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Nr 38

Memorial, föranlett av kamrarnas skiljaktiga beslut vid behand
lingen av andra lagutskottets utlåtande i anledning 
av väckta motioner om visst tillägg till 7 § sjukför
säkringslagen.

I de likalydande motionerna nr 318 i första kammaren av herrar Lindahl 
och Wirmark samt nr 390 i andra kammaren av fru Lindberg m. fl. har hem
ställts, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en utred
ning rörande sådant tillägg i 7 § sjukförsäkringslagen att ogift kvinna som 
sammanlever med barn under 16 år utan att ha förvärvsinkomst uppgående 
till kr. 1 200 per år likväl skall vara sjukpenningförsäkrad och erhålla 
grundsjukpenning och att Kungl. Maj :t efter verkställd utredning lämnar 
förslag till riksdagen med denna innebörd».

I utlåtande, nr 16, i anledning av motionerna har andra lagutskottet hem
ställt, att de icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har kamrarna vid be
handling av utskottets utlåtande — första kammaren den 29 april och 
andra kammaren den 6 maj 1959 — stannat i olika beslut.

Första kammaren har med 65 röster mot 40 beslutat bifalla vad utskottet 
hemställt i utlåtandet. 9 ledamöter avstod från att rösta, och 36 ledamöter 
var frånvarande.

Andra kammaren har med 141 röster mot 57 beslutat bifalla en vid ut
låtandet fogad reservation, enligt vilken utskottet bort hemställa, att riks
dagen med bifall till förevarande motioner måtte hos Kungl. Maj :t anhålla 
om förslag till sådan ändring i lagen om allmän sjukförsäkring, att ogift 
moder, som sammanlever med barn under 16 år, skall vara sjukpenning
försäkrad, även om hennes inkomst av förvärvsarbete ej uppgår till 1 200 
kr. för år. 23 ledamöter avstod från att rösta, och 9 ledamöter var från
varande.

Med anledning av vad sålunda förekommit har utskottet till behandling 
förehaft frågan om möjligheterna att sammanjämka kamrarnas beslut.

Utskottet

Kamrarnas skiljaktiga beslut avser frågan, huruvida ogift moder, som 
sammanlever med barn under 16 år, skall vara sjukpenningförsäkrad, ehuru 
hennes inkomst av förvärvsarbete icke uppgår (ill 1 200 kr. om året. Motio- 
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närernas önskemål innebär, att dessa kvinnor skall vara sjukpenningför- 
säkrade och alltså i förevarande hänseende jämställda med sådana änkor 
och frånskilda kvinnor, som sammanlever med barn från äktenskapet un
der 16 år.

Med hänsyn till de ståndpunkter kamrarna intagit finner utskottet sam
manjämkning av kamrarnas skiljaktiga meningar lämpligen böra ske på 
så sätt, att kamrarna förenar sig om att hos Kungl. Maj :t anhålla om dels 
utredning av förevarande fråga, dels — efter verkställd utredning — för
slag i enlighet med förevarande motioners syfte.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att kamrarna, med frånträdande av sina tidigare fattade 

beslut i anledning av utskottets utlåtande nr 16, måtte be
sluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller, 
att Kungl. Maj:t ville dels låta utreda frågan om sjukpen
ningförsäkring för ogift moder, som sammanlever med barn 
under 16 år, dels oek förelägga riksdagen förslag till sådan 
ändring i lagen om allmän sjukförsäkring, att nämnda 
grupp av ogifta mödrar blir sjukpenningförsäkrade.

Stockholm den 12 maj 1959

På andra lagutskottets vägnar:

EDVIN JACOBSSON
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Vid detta ärendes behandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Nils Elowsson, Axel E. Svensson, Sun- 

ne, fru Carlqvist, fru Svenson*, herrar Mannerskantz, Lars Larsson* och 
Edström;

från andra kammaren: herrar Jacobsson i Tobo, Odhe*, Wahren- 
dorff*, Fredriksson*, fru Eriksson i Ängelholm*, herrar Björkman, Svens
son i Kungälv och Anderson i Sundsvall.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

690839 Stockholm 1959. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


